ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной рабочей группы по соблюдению платежной дисциплины и организации взаимодействия при проведении проверок финансовых операций, имеющих признаки неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае
____________________________________________________________________

г. Петропавловск-Камчатский                                                                    26.02.2019 № 67/19-2.25

Председатель - Кукиль О.Н.

Присутствовали - 21 человек (приложение №1 к протоколу)

1. Об итогах работы межведомственной рабочей группы за 2018 год. Об итогах работы правоохранительных органов в Камчатском крае по выявлению, раскрытию и расследованию преступлений в жилищно-коммунальной сфере, связанных с неправомерным использованием средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае за 2018 год
____________________________________________________________________
(доклад: Кукиль О.Н., Петров В.Ю., Круглов К.С., Дудко К.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию выступающих.
1.2. Рекомендовать членам межведомственной рабочей группы продолжить работу по организации взаимодействия при проведении проверок неправомерного использования средств организациями жилищно-коммунального комплекса в Камчатском крае в 2019 году.
Срок – Ежемесячно.
1.3. Рекомендовать Прокуратуре Камчатского края, Следственному управлению Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю, УМВД Российской Федерации по Камчатскому краю информировать Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края об итогах работы правоохранительных органов в Камчатском крае по выявлению, раскрытию и расследованию преступлений в жилищно-коммунальной сфере, связанных с неправомерным использованием средств организациями коммунального комплекса, управляющими компаниями и ТСЖ в Камчатском крае.

Срок – Ежеквартально.

2. О лицензионном контроле за лицензиатами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными жилыми домами на территории Камчатского края
____________________________________________________________________
(доклад: Жосан А.З.; выступали: Кукиль О.Н., Амельчук И.В., Антипов М.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1.	Принять к сведению информацию выступающих.

2.2. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа совместно с управляющей компанией ООО «Комфортный дом» в кратчайшие сроки устранить аварию, наладив систему отопления и горячего водоснабжения по улице Боевой дом 9.

Срок – 28 февраля 2019 года.

2.3. Рекомендовать Государственной жилищной инспекции Камчатского края направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края и УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю список управляющих компаний, лишенных лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами; пофамильный список дисквалифицированных руководителей управляющей организации.

Срок – 11 марта 2019 года.

2.4. Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района, администрации Петропавловск-Камчатского городского округа составить подробный план на 6 месяцев работы с многоквартирными домами, управляющие компании которых лишены лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами; направить его в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок – 30 апреля 2019 года.

3. Об организации взаимодействия с ресурсоснабжающими организациями и возможности кредитных организаций предоставления оплаты населением в безналичном порядке жилищно-коммунальных услуг в отдаленных и труднодоступных районах Камчатского края.
____________________________________________________________________
(доклад: Латышев С.Ю., Ермилов В.Ю., Высиканцева А.В.; выступали: Кукиль О.Н., Сукач И.Г., Жосан А.З.)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию выступающих.
3.2.	 Рекомендовать Камчатскому отделению №8556 ПАО Сбербанк России
направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края список ресурсоснабжающих организаций и управляющих компаний, отказывающихся заключать договоры на прием платежей граждан за ЖКУ в безналичном порядке, для направления данной информации в адрес Государственной жилищной инспекции Камчатского края, Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края, Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю.

Срок – 11 марта 2019 года.

3.3. Рекомендовать представителям Почта Банка сверять список действующих управляющих компаний и ресурсоснабжающих организаций со списком на сайтах Государственной жилищной инспекции Камчатского края и Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края.

Срок – Постоянно.

4. О погашении просроченной задолженности ООО «Коммунэнерго УКМР» перед АО «ЮЭСК» за поставленную электрическую энергию.
____________________________________________________________________
 (доклад: Мусатова М.В.; выступали: Кукиль О.Н., Макаров Д.В.)

РЕШИЛИ:

4.1.	Принять к сведению информацию выступающих.

4.2.	Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального района направить в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края график погашения просроченной задолженности с пояснительной запиской о причинах неуплаты текущих платежей.

Срок – 1 марта 2019 года.

Министр жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края                                                                                     О.Н. Кукиль

Старший специалист отдела экономики и
реформирования жилищно-коммунального
хозяйства Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края			          	Т.А. Пирогова

[bookmark: _GoBack]  Приложение №1
к Протоколу заседания
от 26.02.2019 № 67/19-2.25

	Кукиль
Олег Николаевич
	Министр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края;

	Пирогова
Татьяна Александровна

	Старший специалист отдела экономики и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, ответственный секретарь межведомственной рабочей группы;

	Амельчук
Игорь Владимирович

Герасимова
Наталия Леонидовна

Говоров
Вячеслав Михайлович

	Заместитель руководителя Государственной жилищной инспекции Камчатского края - заместитель главного государственного жилищного инспектора Камчатского края;

Заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Камчатскому краю;

Советник Главного Федерального инспектора по Камчатскому краю;

	Гольде
Евгений Вячеславович

	Заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Камчатскому краю;

	Дудко
Кирилл Викторович
	Прокурор отдела по надзору за исполнением федерального законодательства прокуратуры Камчатского края;

	Жосан
Александра Зайдулловна
	Директор филиала ПАО «Камчатскэнерго» Энергосбыт;

	Круглов
Кирилл Сергеевич

	Заместитель руководителя отдела процессуального контроля следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Кушнир
Максим Петрович

	Начальник отдела финансового контроля Министерства финансов Камчатского края;

	Мусатова
Марина Викторовна
	Начальник управления сбытовой деятельности АО «ЮЭСК»;

	Никулин
Николай Владимирович

Петров
Владимир Юрьевич

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Камчатского края;

Заместитель начальника УЭБиПК УМВД России по Камчатскому краю;

	Сукач
Инна Геннадьевна
	Руководитель Единого расчетного центра КГУП «Камчатский водоканал»;

	Чичев
Сергей Михайлович

Приглашенные:

	Заместитель начальника отдела Правового регулирования вопросов местного самоуправления Министерства территориального развития Камчатского края.

	Антипов
Михаил Николаевич

Высиканцева
Алена Владимировна

Ермилов
Вячеслав Юрьевич

	Руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Руководитель активных продаж Почта Банк;

Управляющий областного центра Владивостокский  Макрорегиона "Дальний Восток";

	Латышев
Сергей Юрьевич

Макаров
Дмитрий Владимирович

Сашенков
Александр Александрович

	Управляющий Камчатского отделения №8556 ПАО Сбербанк России;

Заместитель главы Усть-Камчатского муниципального района (на селекторной связи);

Заместитель главы – начальник контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.